Auditoria General de la Republica
Estado de situacion financiera
(Expresados en pesos colombianos)

Activos
Activos corrientes
Efectivo y equivalentes de efectivo
Cuentas por Cobrar
Prestamos por Cobrar
Bienes y servicios pagados por anticipado
Total activos corrientes
Activos no corrientes
Propiedades, Planta y Equipo (neto)
Otros Activos (neto)
Total activos no corrientes
Total activos

Pasivos corrientes
Cuentas por pagar
Impuestos por pagar
Beneficios a los empleados (Corto plazo)
Total pasivos corrientes
Pasivos no corrientes
Beneficios a los empleados (Largo plazo)
Otros pasivos

Provisiones
Total pasivos no corrientes
Total pasivos
Patrimonio
Patrimonio de las entidades de gobierno
Capital fiscal

Resultados de ejercicios anteriores

Resultados del ejercicio

Impactos por trancisiéon al nuevo marco de regulacion
Total patrimonio
Total pasivos mas patrimonio

Cuentas de orden deudoras
Deudoras de control
Deudoras por contra (cr)
Total cuentas de orden deudoras
Cuentas de orden acreedoras
Pasivos contingentes
Acreedoras de control
Acreedoras por contra (db)
Total cuentas de orden acreedoras
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Alma Carmenza Erazo Montenegro
Auditora General de la Republica
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30 de noviembre de 2020

16,538,718.37
45,270,966.22
235,867,976.65
353,870,777.13

31 de diciembre de 2019

31,153.37
68,209,854.68
238,006,574.63
28,853,459.87

651,548,438.37

6,021,565,117.63
786,020,133.33

335,101,042.55

6,163,838,048.18
1,326,918,510.20

6,807,585,250.96

7,490,756,558.38

7,459,133,689.33

7,825,857,600.93

190,032,344.00
205,660,952.00
2,907,137,046.00

279,022,147.63
183,993,104.00
2,529,312,894.00

3,302,830,342.00

2,992,328,145.63

0.00 135,041,963.01
0.00 0.00
211,266,881.30 209,217,712.49
211,266,881.30 344,259,675.50

3,514,097,223.30 3,336,587,821.13
3,853,543,674.29 3,853,543,674.29
635,726,105.51 785,316,947.17
-544,233,313.77 -149,590,841.66
0.00 0.00
3,945,036,466.03 4,489,269,779.80
7,459,133,689.33 7,825,857,600.93
115,512,857,613.63 115,510,230,445.57
-115,512,857,613.63 -115,510,230,445.57
0.00 0.00
7,013,105,310.26 6,942,660,252.31
2,103,427,830.00 2,103,427,830.00
-9,116,533,140.26 -9,046,088,082.31
0.00 0.00
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Nancy Gonzalez Sarmiento
Directora de Recursos Financieros

Sergio Gonzalez Jiménez
Contador
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